[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2014 года № 4
Об образовании совета при главе администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по межнациональным отношениям
В соответствии с п.7.2 ч.1 ст.14  Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях реализации государственной национальной политики, сохранения межнационального согласия на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1. Образовать совет при главе администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по межнациональным отношениям.
2. Утвердить Положение о совете при главе администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по межнациональным отношениям согласно приложению №1.
3.   Утвердить состав  совета при главе администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по межнациональным отношениям согласно приложению №2.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Веселову И.С.
Глава администрации                                                                                             Е.В.Ларионов

Разослано: 2- дело, составу совета, СМИ, www.otradnoe-na-neve.ru, ГУ ЛО «Государственный институт регионального законодательства»

       УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района

          Ленинградской области
от 13 января  2014 № 4
(приложение №1)
ПОЛОЖЕНИЕ

О совете при главе администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по межнациональным отношениям
1. Общие положения

1.1. Совет при главе администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по межнациональным отношениям (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным консультативным органом.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Кировского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.3. Деятельность Совета осуществляется на общественных началах, основывается на общих принципах взаимодействия и конструктивного диалога с гражданами и организациями, а также открытости, инициативности, свободного обсуждения и коллективного решения вопросов, учета общественно значимых интересов при решении наиболее важных вопросов реализации государственной национальной политики в Отрадненском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области.

2. Цель и задачи Совета

Целью деятельности Совета является координация взаимодействия представителей структурных подразделений территориальных органов федеральных органов государственной власти Кировского района Ленинградской области, органов государственной власти Ленинградской области, Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района, а также общественных объединений и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации в Отрадненском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области.

Основными задачами Совета являются:

рассмотрение основ и задач государственной национальной политики Российской Федерации с целью определения способов, форм и этапов ее реализации в Отрадненском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области;

обсуждение практики реализации государственной национальной политики Российской Федерации в Отрадненском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области;

подготовка предложений главе администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по реализации приоритетных направлений государственной национальной политики Российской Федерации в Отрадненском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области;

координация взаимодействия представителей структурных подразделений территориальных органов федеральных органов государственной власти Кировского района Ленинградской области, органов государственной власти Ленинградской области, Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области а также общественных объединений и других организаций по вопросам межнациональных отношений.

 3. Функции Совета

Совет осуществляет следующие функции:

получает из структурных подразделений территориальных органов федеральных органов государственной власти Кировского района Ленинградской области, органов государственной власти Ленинградской области, органов государственной власти Кировского муниципального района, а также из организаций,  осуществляющих деятельность на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

приглашает на заседания Совета представителей структурных подразделений территориальных органов федеральных органов государственной власти Кировского района Ленинградской области, органов государственной власти Ленинградской области, органов государственной власти Кировского муниципального района, а также организаций, осуществляющих деятельность на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области;

вносит в структурные подразделения территориальных органов федеральных органов государственной власти Кировского района Ленинградской области, органов государственной власти Ленинградской области, органов государственной власти Кировского муниципального района, а также организаций, осуществляющих деятельность на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, предложения по вопросам, относящимся к задачам Совета;

привлекает для участия в деятельности Совета уполномоченных представителей национальных общин, постоянно или временно проживающих (осуществляющих деятельность) на территории Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области;

участвует в проведении мониторинга по проблемам национальных общественных объединений и межнациональных отношений;

участвует в подготовке информационных и иных материалов по вопросам, относящимся к задачам Совета.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Положение о Совете и состав Совета утверждаются постановлением администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

4.2. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, членов Совета, ответственного секретаря Совета.

Председателем Совета является глава администрации Отрадненского 8городкого поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, заместителем председателя Совета – заместитель главы администрации по общим вопросам.

4.3. Состав Совета формируется из представителей структурных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представителей органов государственной власти Ленинградской области, уполномоченных представителей от национальных общин, находящихся на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, а также муниципальных служащих администрации.

4.4. Председатель Совета:

утверждает план работы Совета;

определяет дату, время и место проведения заседания Совета;

утверждает повестку дня заседания Совета;

ведет заседания Совета;

подписывает протокол заседания Совета.

4.5. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

4.6. Члены Совета:

вносят предложения по формированию плана работы Совета и повестки дня заседания Совета;

осуществляют подготовку вопросов, внесенных в повестку дня заседания Совета;

в случае невозможности участвовать в заседании Совета информируют об этом в устном виде ответственного секретаря Совета за три рабочих дня до очередного заседания Совета и направляют своего представителя.

4.7. Ответственный секретарь Совета:

на основе решений Совета и предложений членов Совета формирует повестку дня заседания Совета;

информирует членов Совета о дате, времени и месте проведения и повестке дня заседания Совета не позднее чем за 10 дней до очередного заседания Совета;

обеспечивает во взаимодействии с членами Совета подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию Совета;

осуществляет документационное обеспечение деятельности Совета.

4.8. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.

4.9. Заседание Совета может проводиться по инициативе председателя Совета.

4.10. Заседания Совета могут проводиться в расширенном составе с участием приглашенных.

4.11. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования и оформляются протоколом.

4.12. В случае несогласия с принятым решением члены Совета имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Совета.

4.13. Решения Совета носят рекомендательный характер.

       УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района

          Ленинградской области
от 13 января  2014 № 4
(приложение №2)
СОСТАВ СОВЕТА ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель Совета:

Ларионов Евгений Владимирович – глава администрации Отрадненского городского                                                                                                поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

Заместитель председателя Совета:

Веселова Ирина Станиславовна –  заместитель главы администрации по общим вопросам

Члены Совета:

Зименкова Людмила Александровна – директор МБУК «КЦ ФОРТУНА».

Соколова Марина Ивановна – директор МКУ «Отрадненская городская библиотека».

Лагутенков Михаил Владимирович – депутат совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

Протоирей Василий Стойков – настоятель и председатель Приходского Совета Храма св. Иоанна Милостивого.

Конев Алексей Павлович – начальник 111 отделения полиции ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области.

Щукарев Дмитрий Андреевич -  заведующий отделением МБУЗ «Кировская ЦРБ» Отрадненская городская больница (по согласованию).

Манкуни Георгий Григорьевич – главный редактор  МБУ СМИ «Редакция газеты «Отрадное вчера, сегодня, завтра» (по согласованию).

Леонович Александра Игоревна – председатель детской общественной организации «МИнОГА»  (Мы – интересно организованный городской актив).
 Желудов Артем Александрович- председатель Молодежного Совета при главе администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

Баранов Алексей Николаевич – руководитель Добровольной народной  дружины.

Шеваршинов Валерий Владимирович – председатель общественной организации АНО «Единство».

Ответственный секретарь Совета:

Струина Александра Алексеевна – ведущий специалист администрации, специально уполномоченный на решение вопросов в области ГО и ЧС.